
 Fragen und Antworten 30.09.2024

Nr. Datum 
Eingang

Frage Antwort Datum 
Versand

1 19.09.2024 Wir können diesen Punkt nicht eindeutig den Unterlagen entnehmen:

Wünschen Sie eine On-Premise Lösung oder eine Cloud Lösung aus bietereigenen deutschen Rechenzentren?

Die Sicherheitsbestimmungen für Fremdfirmen und Besucher könnten auf On-Premise hinweisen.

Cloud-System 20.09.2024

2 19.09.2024 Wenn der Bieter für die Umsetzung der Dienstleistung eine Lösung aus eigenen, deutschen Rechenzentren bietet 
und dabei auf eine Partnersoftware zurückgreift, betrachten Sie dann den Softwarehersteller als
"anderes Unternehmen" und die Dokumente
 "20_VgV_2024_034_Formblatt_Verpflichtungserklärung Unterauftragnehmer" sowie 
"22_VgV_2024_034_Formblatt_Leistungen anderer Unternehmen" 
sind sowohl vom Bieter als auch vom Softwarehersteller auszufüllen?

Das Unternehmen, das das Angebot abgibt, ist der Bieter. Alle anderen Unternehmen sind 
Unterauftragnehmer.

20.09.2024

3 19.09.2024 Ist es korrekt, dass der Teilnahmeantrag aus folgenden Dokumenten besteht?
VgV_2024-034_Formblatt_ Verpflichtungserklärung Unterauftragnehmer (sofern vorhanden)
VgV_2024-034_Formblatt_Teilnahmenantrag
VgV_2024-034_Formblatt_ Leistungen anderer Unternehmen (sofern erforderlich)
VgV_2024-034_Formblatt_Erklärung Bewerber-Bietergemeinschaft (sofern erforderlich)
VgV_2024-034_Formblatt_AVV
Fragebogen zur Eignungsprüfung

sowie
A 1.1.7 eine Unternehmensdarstellung, 
A 1.1.8 Projektreferenzen des Projektleiters,
A 1.1.9 Mitarbeiterprofil Projektleiter und stellvertreter Projektleiter,

wie im "Fragebogen zur Eignungsprüfung" notiert?

A 1.1.10 Zertifzierung ISO 9001
Bezieht sie sich auf den Softwarehersteller oder auf die Umgebung im Falle einer Cloud Lösung?

A 1.1.11 Formblatt AVV und TOM 
Den Ausschreibungsunterlagen entnehmen wir die Vorlage VgV_2024_034 _Formblatt_AVV, ist dieses Dokument 
gemeint oder gibt es noch eine weitere Unterlagen (TOM)?

Bitte beachten Sie hierzu das Dokument VgV_2024-034 Anschreiben und hierzu v.a. die Punkte 
"PHASE TEILNAHMEANTRAG: MIT DEM TEILNAHMEANTRAG EINZUREICHENDE UNTERLAGEN:" und 
"PHASE TEILNAHMEANTRAG: UNTERLAGEN ZUR KENNTNISNAHME:".

20.09.2024

4 20.09.2024 Um eine zielführende Lizenzaufstellung durchführen zu können, möchte ich bei Ihnen in Erfahrung bringen, wie 
viele Mitarbeitende am beabsichtigten Standort tätig sind.
Hierzu ist unser Kenntnisstand, dass sich dies auf 2.490 beläuft.
Über eine Bestätigung, bzw. Korrektur, freuen wir uns.

Es arbeiten 725 Mitarbeiter mit dem System. 20.09.2024

VgV_2024-034 Dokumentenmanagementsystem (DMS)
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5 23.09.2024 Formblatt AVV und TOM
Das Dokument "VgV_2024_034 Formblatt AVV inkl. TOM wurde ab Seite 7 befüllt und hochgeladen

Als Antwort kann JA oder NEIN angekreuzt werden.
-> Ist es ausreichend, hier mit einem JA zu antworten?

Anlage VgV_2024-034 Formblatt AVV
Erwarten Sie Informationen auf Seite 7 und wenn ja welche? 
Oder anders: Diese Tabelle ist abzustimmen und auszufüllen bei Auftragserteilung bzw. -übernahme - korrekt?

BITTE BESTÄTIGEN.
Ja = Aussage trifft zu = Bestätigung

Ja bedeutet, dass das Formblatt AVV hochgeladen wurde. Befüllt ab Seite 7 vom Bewerber.

30.09.2024

6 23.09.2024 Unternehmensdarstellung:
Die Darstellung muss das Leistungsspektrum des Bieters bezogen auf die beschriebene Leistung darstellen...
-> Ist es korrekt: der Bieter greift zum einen die Anforderungen des AG auf und beschreibt die Dienstleistung 
seiner Lösung - das kann einhergehen mit dem White Paper? Soll das White Paper ebenfalls zur Verfügung 
gestellt werden?

Die Darstellung muss das Leistungsspektrum des Bieters bezogen auf die beschriebene Leistung 
darstellen und muss auf alle nachfolgenden Punkte eingehen:
(1) Name des Unternehmens
(2) Geschäftsführer
(3) Geschäftssitz
(4) alle Niederlassungen
(5) Gesellschaftsform
(6) Gründungsdatum
(7) Geschäftsfokus
Die Unternehmensdarstellung ist in einem separaten Dokument hochzuladen und dient der Prüfung 
der geforderten Eignung bezogen auf den Leistungsgegenstand.

30.09.2024

7 23.09.2024 Das neue DMS sollte die Möglichkeit bieten, fehlende Akten wie Drittmittel-, Bau- und Einkaufsakten zu erstellen 
und zu verwalten.

Wie ist dieser Satz im Hinblick auf "erstellen" zu verstehen?

Dokumente sollen in Akten zusammengefasst werden können. 30.09.2024

8 24.09.2024 Formblatt AVV und TOM
Ist dieses Dokument bereits für den Teilnahmenantrag auszufüllen?

siehe Antwort Nr. 3 30.09.2024

9 26.09.2024 Bis wann können Bieterfragen gestellt - bis wann werden Bieterfragen beantwertet? Bitte beachten Sie hierzu das Dokument VgV_2024-034 Anschreiben. 30.09.2024

10 26.09.2024 Wie soll Seite 7 (AVV) ausgefüllt werden? Gem. Anforderungen in der Tabelle. 30.09.2024

11 26.09.2024 Den Dokumenten können wir keinen konkreten Hinweis entnehmen, daher fragen wir nach, ob ein C5 Testat 
erforderlich ist und wenn ja, bis wann muss es zu Verfügung gestellt werden?

Nein 30.09.2024

12 26.09.2024 Müssen alle im Fragebogen gelisteten Punkte einzeln über die Ausschreibungsplattform erfasst werden oder ist 
es ausreichend, das ausgefüllte Formular einzureichen?

siehe Antwort Nr. 3 30.09.2024

13 26.09.2024 Die Bekanntgabe der Namen zum gegenwärtigen Zeitpunkt erachtet unser Datenschutzbeauftragter als kritisch, 
vor dem Hintergrund der Wahrung der Interessen unserer Mitarbeiter möchten wir sie erst im Rahmen der 
Angebotsabgabe bekanntgeben und bitten um Ihr Einverständns.

Das Einverständnis der Vergabestelle liegt vor, dass die Namen der Mitarbeiter mit der Funktion 
Projektleiter und stellvertretender Projektleiter nicht mit dem Teilnahmeantrag, sondern erst im 
Rahmen der Angebotsabgabe durch den Bieter bekanntzugeben sind. Daher führt der Punkt (1) 
Name und Vorname nicht zum Ausschluss, wenn dieser im Teilnahmeantrag nicht genannt ist.
Allerdings müssen die übrigen Anforderungen (Nummer (2) bis (6)  im Punkt „Mitarbeiterprofil 
Projektleiter und stellvertretender Projektleiter“ nachgewiesen werden.

30.09.2024
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14 27.09.2024 A12 (2.1) Schnittstelle zu SAP: Im-/Export via Excel oder .csv Files muss durch wenige Klicks zu bewerkstelligen 
sein.
A12 (2.5) SAP-Zertifizierte Schnittstelle ist vorhanden und mit folgenden Modulen integrierbar: FI, FI-AA, MM, 
PSM, HCM, CO/PS, PM; SAP-BW. 

Sind die Punkte alternativ zu sehen oder ist A12 (2.5) (Zeritifizierte Schnittstelle zu den genannten Modulen) 
jedenfalls Pflicht?

Die Punkte sind Pflichtanforderungen. 30.09.2024
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